[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

368970; Ботлих
 с.8, р. 4
 от 29.12.2011 г.

Решение

восьмой сессии Собрания депутатов муниципального

района «Ботлихский район» пятого созыва  от 29 декабря 2011 г.
О порядке финансового обеспечения деятельности муниципальных учреждений муниципального района «Ботлихский район» в переходный период
В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» собрание депутатов муниципального района решает:
1. Установить, что:

для бюджетных учреждений до 1 января 2012 года сохраняется форма финансового обеспечения деятельности, установленная до вступления в силу настоящего решения;
с 1 января 2012 года финансирование бюджетных учреждений осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 9.2 Федерального закона                                               от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
доходы, полученные казенными и бюджетными учреждениями в 2011 году от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, а также от иной приносящей доход деятельности, отражаются на лицевых счетах указанных учреждений и направляются на осуществление их уставной деятельности;
доходы, полученные казенными учреждениями от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, с 1 января 2012 года зачисляются в бюджет муниципального района «Ботлихский район».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года, и действует до 1 июля 2012 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию МР «Ботлихский район».

              Глава
муниципального района                                                        М. Патхулаев